lum. Moti vcro pia dovotionc cl fiducia quam habcmusin devotis fralruiii orationibus, petimus el rogamus

ut prodicto sorores pro memoria regine Ysabellis, quondam consortis nosirc, die obilus sui, annivcrsa-

rium unum do mortuis celebrari faciant in monasterio suo, diebus in quibus non consuevit ecclesia celc-

brarepro mortuis dumtaxatexcoplis. Pro nobis ctiam et Maria, nunc consorte nostra, quamdiu vixcrimus, in

missa conventuali que celebrabilur in sabbato, dicatur propria collecta et spccialis memoria liabeatur; post

dccessum voro nostrum, et Marie consortis nostre, annivorsarium liât ibidem pro anime nostre remedir),

vigilia scilicet et missa, die obitus noslri, annuatim, sollcnipiiiter, et post nostrum decessum, in missa que

pro predicta consorte nostra regina celebrabilur, et collecta propria pro nobis dicalur et fiât memoria spe-

cialis. Super hoc autem, haboro volumus litteras patentes conventus, ipsarum predicta sufTragia continen

tes. Actum Parisius, anno Domini millesimo, ducentesimo, septuagesim'o quarto, mense seplembris.

VlDiMCs : Arcliivfis dt; rAiiili\ II. 320. (Gi>t acte est inséré dans un vidinius du 31 amit 13i3 (|ui ronimcncH ainsi :

Noverint univers! qùod nos Rostagnus Peyrerii. condominus de Banhollis^ judex major sonescallio Carcassone et Biterarum tenensque

magnum sigillum curie Carcassone domini nostri régis, vidimus, tenuimus ac perlogimus de verbo ad verbum, quasdam patentes litteras do-

mini Philippi, Dei pratia Francoriim régis bono memorie, ejusque sigillo viridi impendenti sigillatas. non viriatas. non ranccliatas. non abo-

litas nec in aliqua sui parte suspectas, qtiariim ténor sequitur sub biis verbis :

Et linit ainsi : in quorum visionis. inspectionis et porlectionis testinionium, nos, judex major predictus, sigillum majus regium dicte

curie Carcassone huic presenti transcripto vel vidimus nuncupato, apponi fecimus et appendi. Actum et ilatum Carcassone, die XXXI mensis

augusti. anno l>omini millesimo, tricenlesimo, vicesimo tertio.

102 Proiiille, 29 novembre 1274.

Matheudis ', prieure du monastère do Prouille, et toutes les religieuses s'engagent à faire célébrer les messes fondées

par le roi Philippe i)ar la lettre précédente et promettent de dire et de faire dire des prières aux intentions du roi.

Noverint universi quod nos, soror Matheudis, priorissa monasterii Béate Marie de Pruliano, dyocesis

Tholosane, totusque conventus sororum propter Deuiu inclusarum, sub cura et secumluni statuta fratrum

ordiuis Predicatorum ibidem degencium, attendentes et considérantes nmlta et diversa bénéficia que no-

bis et nostro monasterio serenissimus dominus Philipus, Dei gracia rox Franchorum, nccnon el clarissimi

ojus progonitores et domina Hysabellis, felicis recordacionis condam consors memorali domini régis Fran-

chorum, retroactis temporibus prestiterunt, cupientes utcunque pro nostro modulo premissis beneficiis et

personis affectum benivolum reserare, tenore presencium conslituimus et ordinamus et eidem prenomi-

nato domino régi concedimus de consilio et assensu fratris Arnaldi, prioris monasterii nostri, quod pro

anima clare memorie domine regine Hysabellis predicto, in die obitus sui anniversarium, videlicol vigilia

et missa, in nostro conventu annuatim in porpetuum celebretur; et insuper, diebus singulis in perpetuum,

pro anima ipsius missam unam pro mortuis celebrari faciemus in monasterio nostro, diebus in quibus non

consuevit ecclesia celebrare pro mortuis, duniaxat exceptis; pro eodem et domino rege et domina Maria,

1. Bien que cet acte ne soit pas un acte royal, nous avons jugé bon de l'insérer ici parce qu'il nous semble le complé-

ment inséparable de la lettre précédente de Philippe le Hardi.
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nunc consorte sua, quandiu vixerint, in missa convcntuali que cclebratur ia sabbato, dicetur propria col-

lecta et specialis menioria Cet. Post decessum vero eorum, anniversarium annuatim faciemus pro remedio

animarum ipsorum, vjgiliam scilicet et missam, in die obitus corundcm. Et post decessum sepedicti do-

mini régis in missa que pro predicta domina Hysabelle celebrabitur, pro eodem collecta propria dicetur et

fiet mcmoria specialis. Adicimus insuper suffragiis superius memoratis quod sororos prefate mille Ave

Maria dicent singulis .septimanis pro bono statu, quandiu viserit, ipsius domini régis etregni ; et post de-

cessum suum in die anniversaria obitus sui, annuatim sorores centum psalteria, fratres laici quilibct quin-

genta /*a/er nos/er dicent in remedium anime sue et progenitorum suorum. In cujus rei testimoninm et

munimen, sigillum conventus nostri presentibus duximus apponendum, anno Domini millesimo, duccnte-

simo, septuagesimo quarto, in vigilia beati Andrée apostoli.

(scollô en cire verte sur lacs de soie *.)

Original : Arch. Nat., .1, 462, n» 28 q.

103-104 Paris, septembre 1290.

Philippe le \M ;iini)rlit les possessions acquises par li' iiionasl.'-i-f dp Prouille ù Limoiix, depuis 4a ans.

Philippus, Dei gratta Francorum rex, universis présentes litteras inspecturis salutem, Notum facimus